Протокол собрания Ne4
Тема: <<Подготовка к ГИА в форме ЕГЭ)

,Щата: 19.а4.2О22г.
Присрствовало: 1 4 человек.
Председатель родительского комитета - Тепсикоева О.М.

Повестка дня:
1 . Ознакомление с рфультатами школьных диагностических работ по
математике, русскому языку, биологии, химии.
2. Подготовка к ЕГЭ. Посещаемость дополнительных занятий,
консультаций.
3. впр.
4. Психологическая обстановка в классе и дома.5'РаЗНОе

ход собрания:
По первому вопросу высryпала заместитель дирекгора по учебно-

воспитательной работе Гоконаева Л.Х., которая ознакомила
присугсгвуюlлих с рфультатами школьных диагностических работ по
метематике, русскому языt<у,биологии, химии. Лариса Хадзиретовна
напомнила всем, что ЕГЭ прекрасная возможность учащихся 11

классов. ,Щля поступления в ВУ3ы ребятам необходимы высокие баллы,
а дJlя этого они должны усиленно заниматься.

Следующим вопросом на собрании стали рФультаты подготовки
учащихся 11 tсласса к ГИА в форме ЕГЭ. В целях мотивации п

дальнейшей реалшации намеченных целей, по инициативе заместителя
дирепора по УВР ребята занимаются в школе на дополнительных
занятиях по предметам, необходимым для подготовки к ЕГЭ.

По 2 вопросу таш(е выступили: учитель русского языка- Чегаева А.Х.,
учитель математики- Надгериева Д.И., учитель химии- Кудзоева З.Е.,
учитель биологии- Гоконаева Л.Х.. Все учителя объяснили, что
проводилась работа над ошибками. Многие ошибки учащимися были
допущены по невнимательности. Стоит уделить более пристальное
внимание заполнению бланков и оформлению 2 части КИМ ЕГЭ.
Учителя-предметники охарактеризовали уровень знаний какдого
учащегося, и.уровень подготовки к ЕГЭ Порекомендовали родителям
усилить контроль по подготовке к ЕГЭ и приложить максимум усилить
для успешной сдачи ГИА. Тап<е было решено проводить тренировочные
работы по всем предметам через неделю и смотреть динамиlry
изменений. В рабочем порядке рФультаты тренингов и работы над
ошибками будг сообщаться всем родителям.
Тамара Теймуразовна попросила родителей очень пристально следить
за выполнением домашнего задания, не оставлять без внимания
замечания учителей по поводу учебы, поработать над КИМ ЕГЭ,
прорешать как можно больше вариантов на сайте РешуЕГЭ.ру и
РешуВПР.ру. Сейчас очень важно не пропускать дополнительные
занятия по подготовке к ЕГЭ. Информация об отсугствующих сразу будет
поступать родителям.

По 4 вопросу выступила психолог школы - Перисаева И.r.,
которая объяснила, что атмосфера в классе и на экзамене всегда
благоприятная. Учителя всегда готовы помочь и не жалеют сил на
ПОДГОТОВКУ РебЯт. Таш<е она рассказала родителям о необходимости
соблюдения режима дня учащихся и усиленного питания, о
необходимости позитивного эмоционального настроя и благоприятной
атмосферы дома для успе*r*"тil:ffi: форме ЕГЭ.

1. Принять к сведению информацию по рФультатам муниципальных
диагностических работ.
2. ПОвысить контроль выполнения домашнего задания и подготовки к
ГИА в форме ЕГЭ.
3. Проводить беседы и повышать эмоциональныЙ настроЙ учаlцихся дJlя
успещного прохоцдения ГИА.

Кпассный руководитель: q--'Щриаева Т.Т./